1

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN

PHÒNG QUẢN TRỊ THIẾT BỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị cung cấp hàng hóa hóa chất tại Việt Nam

Hiện nay, Trường Đại học Khoa học tự nhiên, ĐHQG-HCM có nhu cầu tiếp nhận

báo giá để tham khảo, xây dựng giá gói thầu, làm cơ sở tổ chức lựa chọn nhà thầu cung cấp

hàng hóa nguyên vật liệu cho đề tài cấp ĐHQG-HCM, mã số 36-2025-18-06.

Nội dung cụ thể như sau:

I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá:

1. Yêu cầu đơn vị báo giá tuân thủ theo số thứ tự danh mục hàng hóa yêu cầu báo giá

(Phụ lục 1), đối với mục hàng hóa không báo giá được giữ nguyên tên hàng hóa, để

trống đơn giá.

2. Tiếp nhận báo giá theo hình thức:

- Nhận trực tiếp: Phòng Quản trị Thiết bị - A04 - Trường Đại học Khoa học Tự nhiên, số

227 Nguyễn Văn Cừ, Phường 4, Quận 5, TP. HCM. Số điện thoại: 028 38304094.

- Nhận qua Email: trttrang@hcmus.edu.vn

3. Thời hạn tiếp nhận báo giá: Từ ngày thông báo đến hết ngày 07 tháng 4 năm 2025.

4. Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

5. Báo giá có hiệu lực: Tối thiểu 30 ngày, kể từ ngày 02 tháng 4 năm 2025.

II. Nội dung yêu cầu báo giá:

1. Danh mục các mặt hàng yêu cầu báo giá tại Phụ lục 1.

2. Thời gian giao hàng dự kiến: 30 ngày (bao gồm thứ bảy, chủ nhật và các ngày nghỉ Lễ,

Tết theo quy định).

3. Điều khoản thương mại:

- Tạm ứng: Không áp dụng.

- Phương thức thanh toán: thanh toán chuyển khoản qua ngân hàng.

- Thời hạn thanh toán: trong vòng 30 ngày kể từ ngày nghiệm thu, thanh lý hợp đồng.

4. Điều khoản giao hàng/bảo hành/khắc phục sửa chữa:

- Địa điểm giao hàng: Trường Đại học Khoa học tự nhiên - số 227 Nguyễn Văn Cừ,

Phường 4, Quận 5, TP. HCM.

- Phương thức giao hàng: bàn giao hàng hóa, kiểm tra thông số, số lượng và hướng dẫn sử

dụng (nếu có).

2

- Địa điểm bảo hành: Trường Đại học Khoa học tự nhiên, 227 Nguyễn Văn Cừ, Phường 4,

Quận 5, TP.HCM.

- Thay thế nguyên vật liệu bị hư hỏng do điều kiện bảo quản của nhà cung cấp; nứt, bể, vỡ

trong quá trình vận chuyển… nhanh nhất (trong vòng 24 giờ) trừ trường hợp bất khả

kháng (công văn yêu cầu xác nhận thực tế).

5. Thành phần hồ sơ báo giá:

- Báo giá: Theo mẫu báo giá đính kèm tại Phụ lục 2.

- Giấy đăng ký kinh doanh phù hợp với nội dung báo giá.

- Văn bản minh chứng đơn vị báo giá có tên trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

- Tài liệu chứng minh về tính năng, thông số kỹ thuật của mặt hàng báo giá và tài liệu liên

quan (nếu có).

6. Các thông tin khác:

- Tổng giá trị của hàng hóa trong báo giá đã bao gồm thuế, phí và các loại chi phí khác

theo quy định hiện hành.

- Điều kiện đảm bảo khác: Đảm bảo cung cấp hàng hóa, cam kết thực hiện được dịch vụ

đổi trả nếu hàng hóa xảy ra các vấn đề liên quan đến chất lượng trong quá trình sử dụng

khi bên mua có yêu cầu…

Trân trọng thông báo./.

TRƯỞNG PHÒNG PHÒNG QUẢN TRỊ THIẾT BỊ

 (Đã ký)

 Lê Thị Nga

3

PHỤ LỤC 1: DANH MỤC HÀNG HÓA YÊU CẦU BÁO GIÁ

Stt Danh mục hàng hóa
Ký mã

hiệu

Nhãn

hiệu

Năm sản

xuất

Xuất xứ

(quốc gia,

vùng lãnh

thổ sản xuất)

Hãng sản

xuất

Cấu hình, tính năng kỹ thuật cơ

bản
ĐVT

Số

lượng

1.  Heparin
H3149-

100KU

Sigma-

Aldrich
2024 Mỹ

Sigma-

Aldrich

Hóa chất loại I-A, ≥180 USP/mg,

dạng bột, thuốc thử sinh học, thích

hợp cho nuôi cấy tế bào, hóa chất

dùng trong chuẩn bị mẫu phân tích,

đóng gói 1000000 units/chai

Chai 6

2.
Bộ hóa chất định

lượng Canxi

ab102505-

250test
Abcam 2024 Mỹ Abcam

Bộ thử nghiệm canxi (đo màu)

cung cấp thử nghiệm để xác định

nồng độ canxi trong mẫu thí

nghiệm, đóng gói 250 tests/bộ

Bộ 1

3.
Bộ hóa chất nhuộm

Von Kossa

Ab150687

-100test
Abcam 2024 Mỹ Abcam

Von Kossa (thuốc nhuộm canxi)

được dùng để quan sát mô học các

vị trí lắng đọng canxi trong các

mẫu mô cắt bằng parafin, đóng gói

100 tests/bộ

Bộ 1

4.
Môi trường cơ bản

nuôi tế bào nội mô

PSC-100-

030
ATCC 2024 Mỹ ATCC

Môi trường nuôi cấy tế bào mạch

máu cơ bản, dạng lỏng, vô trùng,

không chứa phenol-red, được dùng

làm một thành phần trong hệ dung

dịch hoàn chỉnh nuôi tế bào sơ cấp

ATCC.

Môi trường được thiết kế để hỗ trợ

các tế bào có nguồn gốc từ các

mạch máu như tế bào nội mô tĩnh

mạch rốn.

Không phát hiện Mycoplasma, vi

khuẩn, nấm; Nội độc tố < 0.5

EU/mL; pH = 7.8 ± 0.3; Đóng gói

475ml/ chai

Chai 1

4

5.
Nhân tố tăng trưởng

nội mô

PSC-100-

041
ATCC 2024 Mỹ ATCC

Chứa các thành phần khi được thêm

vào Môi trường cơ bản tế bào mạch

máu tạo ra một môi trường nuôi cấy

huyết thanh thấp, hoàn chỉnh cho

các tế bào nội mô mạch máu lớn

của con người, Nồng độ cuối cùng

cho mỗi thành phần trong môi

trường tăng trưởng nội mô hoàn

chỉnh như sau:

rh VEGF: 5 ng/mL

rh EGF: 5 ng/mL

rh FGF basic: 5 ng/mL

rh IGF-1: 15 ng/mL

L-glutamine: 10 mM

Heparin sulfate: 0,75 Units/mL

Hydrocortisone: 1 µg/mL

Ascorbic acid: 50 µg/mL

Fetal bovine serum: 2%

Heparin sulfate: 0,75 Units/mL

Hydrocortisone: 1 µg/mL

Ascorbic acid: 50 µg/mL

Fetal bovine serum: 2%

Quy cách:1 Kit/chai

Chai 1

5

PHỤ LỤC 2: MẪU BÁO GIÁ

STT

Danh

mục

hàng hóa

Ký mã

hiệu

Nhãn

hiệu

Năm

sản

xuất

Xuất xứ

(quốc gia,

vùng lãnh

thổ)

Hãng

sản

xuất

Cấu hình,

tính năng kỹ

thuật cơ bản

Đơn vị

tính

Số

lượng

Đơn giá

(Đã bao

gồm

thuế

GTGT)

Thành

tiền (Đã

bao gồm

thuế

GTGT)

Thời gian

giao hàng

Ghi

chú

1.

2.

Điều khoản thương mại:

- Thời hạn hiệu lực của báo giá:

- Thời gian giao hàng:

- Điều khoản thanh toán :

- Điều khoản bảo hành:

** Yêu cầu Đơn vị cung cấp điền đầy đủ thông tin, dữ liệu, thông số theo yêu cầu.

6